
UCHWAŁA NR XVIII.100.2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty, stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności oraz stawki opłaty podwyższonej, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1, 2, 2a, 3 i 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2025r. poz. 733) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 
zbierane i odbierane są w sposób selektywny z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane 
i odbierane są w sposób selektywny z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 36,00 zł 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości zabudowane 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, gdzie kompostuje się bioodpady w kompostowniku przydomowym 
o 2,00 zł. 

§ 4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane 
i odbierane  w sposób selektywny z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l – 24,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 48,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 770 l – 154,00 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l – 221,00 zł; 

5) za pojemnik o pojemności 1500 l – 300,00 zł; 

6) za pojemnik o pojemności 7000 l – 1400,00 zł; 

7) za worek o pojemności 35 l – 7,00 zł; 

8) za worek o pojemności 120 l – 24,00 zł. 

§ 5. Ustala się podwyższone stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
72,00 zł od osoby oraz za każdy pojemnik lub worek o określonej pojemności w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l – 48,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 96,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 770 l – 308,00 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l – 442,00 zł; 

5) za pojemnik o pojemności 1500 l – 600,00 zł; 

6) za pojemnik o pojemności 7000 l – 2800,00 zł; 

7) za worek o pojemności 35 l – 14,00 zł; 

8) za worek o pojemności 120 l – 48,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A936B994-B049-4ADE-AB6F-3CF1F1400451. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc uchwała nr XLVI.384.2022 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 14 listopada 2022r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 
opłaty, stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności oraz stawki opłaty podwyższonej, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie  1 stycznia 2026 r. 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A936B994-B049-4ADE-AB6F-3CF1F1400451. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała jest związana z realizacją obowiązkowego zadania własnego gminy, jakim jest 
utrzymanie czystości i porządku na jej terenie. Jednym z zadań jest  zorganizowanie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości , na których zamieszkują mieszkańcy, na mocy stosownych 
uchwał Rady Miejskiej także od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych oraz nieruchomości, na 
których w części zamieszkują mieszkańcy i w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, jak również nieruchomości , na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. Zgodnie z art. 6h ustawy z 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (dalej zwanej uouc) właściciele nieruchomości mają 
obowiązek ponoszenia opłaty na rzecz gminy, na terenie której są położone nieruchomości lub lokale. 

 W związku z powyższym na podstawie danych zgromadzonych w systemie informatycznym 
dedykowanym odpadom komunalnym, w którym generuje się przypisy należności na podstawie złożonych 
deklaracji ustalono planowane na rok 2026r. dochody, przy uwzględnieniu stawek opłat zaproponowanych 
w niniejszej uchwale. W systemie tym na dzień, w którym pobierano dane liczba osób ujęta w gminnym 
systemie wyniosła 10 636 osób, w tym liczba osób bez przydomowych kompostowników to 10 013 osób, 
liczba deklarująca przydomowe kompostowanie 623 osoby. Przy uwzględnieniu ulgi za kompostowanie 
oraz zaproponowanej wysokości stawek opłat szacuje się dochód w wysokości: 4 579 800 zł/ rok. 
Zaewidencjonowane w systemie worki i pojemniki, które wynikają z deklaracji właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych przedstawiają się następująco: worek 35 litrów – 494 szt., worek 120 litrów – 819 szt., 
pojemnik 120 litrów – 819 szt., pojemnik 240 litrów – 509 szt., pojemnik 770 litrów – 154 szt., pojemnik 
1100 litrów – 427 szt., pojemnik 1500 litrów – 29 szt., kontener 7000 litrów – 44 szt. Na tej podstawie 
oszacowano dochód z nieruchomości niezamieszkałych na poziomie 2 834 628 zł. Na podstawie 
102 deklaracji z nieruchomości , na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oszacowano dochód na poziomie 5 916 zł, który 
wynika z opłaty ryczałtowej wnoszonej raz w roku. 

Ustalenia wysokości ulgi za kompostowanie dokonano na podstawie kwitów wagowych, z których 
ustalono, że w roku 2024 z terenu miasta Człuchów do systemu trafiło 1285,038 Mg bioodpadów. 

Gmina systemem gospodarowania odpadami komunalnymi obejmuje zarówno nieruchomości 
zamieszkałe, jak i niezamieszkałe, w związku z czym, na podstawie deklaracji ustalono masę bioodpadów 
wytworzoną w miesiącu przez nieruchomości niezamieszkałe tj. 147 worków 35l, 318 worków/ pojemników 
120l,  56 pojemników 240l, 23 pojemniki 1100l, 20 pojemników 770l ,co  po przeliczeniu daje masę 
12 667,2 kg bioodpadów. Na tej podstawie ustalono, że rocznie powstanie na nieruchomościach 
niezamieszkałych 152 Mg bioodpadów. 

Przyjmując, że 1m3 bioodpadów waży średnio 130 kg, przeliczono zadeklarowane pojemniki na masę 
bioodpadów z nieruchomości niezamieszkałych tj. 152Mg/ rok.  

Wyliczoną ilość bioodpadów odjęto od ogólnej masy bioodpadów w celu uzyskania masy bioodpadów 
z nieruchomości zamieszkałych. 

Masa bioodpadów ogółem: 1285,038 Mg/ rok, 

Masa bioodpadów wg deklaracji z nieruchomości niezamieszkałych: 152Mg/rok 

Masa bioodpadów z nieruchomości zamieszkałych: 1285,038 – 152 Mg = 1133,04Mg 

Bioodpady odebrane z nieruchomości zamieszkałych w 2021r. – 1133,04Mg. 

Liczba osób, która oddała bioodpady do systemu 10 013. 

1133,04 Mg : 10 013 osób = 0,11 Mg/rok/osobę 

Na podstawie powyższych danych wyliczono ile wytworzył jeden mieszkaniec miasta bioodpadów 
w roku 2024 tj. 0,11Mg (110 kg/rok). 

 Liczba osób kompostujących bioodpady w kompostownikach przydomowych, wg deklaracji 623, stan 
na dzień sporządzenia projektu uchwały. Jeżeli 11013Mg bioodpadów wytworzyło 10 013 osób, to jedna 
osoba w roku wytworzyła 0,11 Mg bioodpadów, t.j. 0,0092 Mg/ miesiąc. 

Obliczono więc masę bioodpadów, jaką zagospodarowują osoby deklarujące kompostowanie 
w przydomowych kompostownikach: 0,0092Mg x 623 osoby = 5,73Mg/ mies. x 12 = 68,78Mg/ rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A936B994-B049-4ADE-AB6F-3CF1F1400451. Podpisany Strona 1



Zagospodarowanie tej masy bioodpadów kosztowałoby: 

68,78Mg x 324 zł brutto = 22 284,72 zł/rok - 8 000,00 zł = 14 284,72 zł/za rok 

Koszt zagospodarowania pomniejszono o koszty obsługi PSZOK w wysokości 8 000,00 zł związane 
z sytuacjami jednorazowych zmian deklaracji w zakresie ulgi w celu dostarczenia np. gałęzi. 

Jeżeli 623 osoby zagospodaruje bioodpady w kompostownikach za kwotę 14 284,72 zł/ rok, to jeden 
mieszkaniec ponosi  koszt 22,9 zł/ rok : 12 miesięcy = 1,9 zł/ miesiąc/osobę. 

W wyniku przyjętych założeń wyliczono koszt zagospodarowania bioodpadów w przydomowym 
kompostowniku przez jedną osobę na: 21,9 zł. 

 Przyjęto więc ulgę w wysokości 2,00 zł, zaokrąglając do pełnych złotych mając na względzie przede 
wszystkim fakt, że są to założenia, a nie rzeczywiste ustalenia masy bioodpadów złożonych 
w kompostownikach. 

 Łącznie szacuje się, że przy zaproponowanych stawkach opłat dochód z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2026r. wyniesie 7 420 344 zł. 

 Zgodnie z art. 6r ust. 1aa. W związku z ust. 2d uouc środki z opłaty przeznacza się na funkcjonowanie 
systemu, a w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia 
właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych poprzez 
odbieranie z nieruchomości, przyjmowanie przez PSZOK, a także przyjmowanie tych odpadów w inny 
sposób. W związku z czym z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu, które 
obejmują: 

1)Koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 
szacunkowy koszt 6 455 344 zł, 

2)Tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, szacunkowy koszt 
580 000 zł, 

3)Obsługi administracyjnej tego systemu, szacunkowy koszt 360 000 zł, 

4)Edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami, szacunkowy koszt 
25 000 zł. 

Łącznie szacuje się, że wypełnienie ustawowych zobowiązań wygeneruje koszt: 7 420 344 zł. 

Zakłada się więc, że gminny system gospodarowania odpadami sfinansuje się z opłat, w tym zabezpieczy 
środki na tymczasowe przeniesienie PSZOK – na czas budowy, ustawodawca przewiduje również 
dodatkowe koszty, które gmina może pokryć z opłaty, również w sytuacji, gdy środki nie zostają 
wykorzystane w poprzednim roku budżetowym. 

Należy mieć na uwadze, że planowane wydatki zostały ustalone na podstawie pełnego roku 
kalendarzowego i rozliczeniowego t.j. rodzajach i ilościach odpadów, które wytworzono i dostarczono do 
instalacji w ramach gminnego systemu w 2024r. Zmiana, która nastąpi w 2026r. – odbiór odzieży 
i tekstyliów z nieruchomości jest trudna do przewidzenia, ponieważ ilości dotychczas odbierane i zbierane 
w PSZOK w Kiełpinie nie są miarodajne. Dotychczas w ramach systemu odnotowano: 

Rok  2020 2021 2022 2023 2024 

Masa odzieży z 
miasta w Mg 

0,425 1,71 1,33 1,22 1,6 

Masa odzieży i 
tekstyliów z 

PSZOK w Mg 

4,123 3,57 3,36 1,93 2,75 

Masa łącznie w 
roku w Mg 

4,55 5,28 4,69 3,15 4,35 

Na terenie miasta od wielu lat funkcjonowały „pojemniki obce”, za pomocą, których odpady tego typu 
były poza systemem gminnym. Obserwuje się obecnie zwrot w tym zakresie na terenie całego kraju, 
widoczne są problemy z zagospodarowaniem tych odpadów. Również właściciel nieruchomości, na której 
funkcjonowały „pojemniki obce” na potrzeby zbiórki tekstyliów poinformował o wypowiedzeniu umowy. 
Z uwagi na powyższe kierując się „zasadą przezorności” zaplanowano zwiększenie masy odpadów tego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A936B994-B049-4ADE-AB6F-3CF1F1400451. Podpisany Strona 2



typu. Przyjęto za Planem Gospodarki Odpadami Województwa Pomorskiego 2030 (uchwała Sejmiku 
Województwa Pomorskiego nr 173/XV/25), że zużyta odzież i tekstylia stanowią 1,3 % ogółu odpadów 
wytworzonych w 2024r, co w przeliczeniu na jedną osobę daje 7kg/mieszk./rok. 

 Zgodnie z art.6f uouc wynagrodzenie za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości stanowi stawka za 1 Mg odebranych odpadów, natomiast podstawę ustalenia wynagrodzenia 
za zagospodarowanie odpadów komunalnych stanowi stawka za 1 Mg zagospodarowanych odpadów 
komunalnych. Aby było możliwe zawarcie stosownych umów od 1 stycznia 2026r. przedkłada się Radzie 
projekt uchwały, która daje podstawę zabezpieczenia środków na powyższe cele w budżecie, z prośbą 
o uchwalenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A936B994-B049-4ADE-AB6F-3CF1F1400451. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVIII.100.2025 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


